Ký bời: TRUNG TÀM CÔNG BÁO
Email: ttcb.ubndMtphcm.gov.vn
Cơ quan: VĂN PHONG ỨY BAN NHẢN DÃN. ỦY
BAN NHẢN DÃN THÀNH PHÔ Hô CHÍ MINH

CÔNG BÁO/Số • 0.JNg!gg2^ ,3

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 21/2024/NQ-HĐND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 14 tháng 11 năm 2024

NGHỊ QUYÉT
Bãi bỏ Nghị quyết sô 12/2019/NQ-HĐND ngày 06 tháng 10 năm 2019

của Hội đồng nhân dân Thành phô về ban hành mức thu lệ phí câp mới
(đăng ký lần đầu tại Việt Nam) giây đăng ký kèm theo biên sô phương tiện

giao thông cơ giới đường bộ trên địa bàn Thành phô Hồ Chí Minh

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
KHÓA X KỲ HỌP THỨ MƯỜI CHÍN

Căn cứ Luật Tẻ chúv chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bể $wig một số điều cùa Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tể chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng Ị ỉ năm 20Ỉ9;

Căn cứLuậỉ Man hành vãn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một sổ điểu ổẩđ Luật Ban hành vân bản qụy phạm pháp hiệt
ngày 18 tháng 6 năm 202Ỡỉ

Cãn cứ Nghị định so 34/2ũ ỉ Ố/NĐ-CP ngày ỉ 4 tháng 5 nãm 20 ỉ 6 của Chỉnh phủ
quy định chi tiết một so đỉểit và biện pháp thì hành Luật Ban hành văn bản qiỉy phạm
pháp ỉuậĩ; Nghị đỉnh sể ỉ54/202Ộ/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 Yìăm 2020 của Chỉnh phủ
sửa đổi, bầ sung mật sổ đlềit của Nghị định sệ 34/20Ỉ6/NĐ-C.P ngày ỉ4 tháng 5
năm 20ỉ6 của Chỉnh phủ quy định chi tiết mật số điều và bỉện pháp thi hành Luật
Ban hãnh vãn bản quy pkợrn pháp hìật; Nghị định số 59/2- 024/NĐ-CP ngày 25
tháng 5 nãm 2024 của Chỉnh phủ về sửa đối, bổ simg một so điều của Nghị định
sổ 34/2 ồ ỉ Ó/NĐ-CP ngày ỉ 4 tháng s năm 20 lố của Chỉnh phủ quy định chi tiểỉ
một số điều và biện pháp thì hành Luật Ban hành vãn bản quy phạm pháp luật đã
đirợc sửa đôi, bổ sung mật sổ điều ỉheo Nghị định sổ Ỉ54/2020/NĐ-CP ĩĩgày 3ỉ
tháng 12 nãm 2020 cùa Chỉnh phủ;

Cãn cử Thông tư số ÓÕ/2023/TT-BTC ngày 07 tháng 9 nâm 2Ỡ23 của Bọ
Tài chính quy định quỵ định mức thu, chê độ thuI nộp, miên, quản ỉý ỉệphí đãng ký,
cấp biển phương tiện giao thống cơ giới đường bộ;

14 CÔNG BÁO/Số 109+110/Ngày 15-02-2025

Xét Tờ trình số 7075/TTr-UBND ngày ì ỉ tháng ỉ ỉ năm 2024 của ùy ban
nhân dân Thành pho vể dự thảo nghị quyết của Hội đểrtg nhăn dân Thàỉĩh phô
bãi bỏ Nghị quyêt số 12/20Ỉ9/NQ-HĐND ngày 06 íháng ÌỈO năm 20Ỉ9 của Hội ãềng
nhãn dân Thành pho về ban hành mức thu ỉệ phí cấp mới (ẩăng ký lần đầiỉ tai
Việt Namị gỉẩy ẩăng ký kèm theo biển số phương tiện giao thông cơ giỏi ổường bộ

irên địa bàn Thành phổ ỉỉầ Chỉ Minh; Báo cảo thẩm ỉrasổ Ị Ì67/BC-HĐND ngày
ỉ3 thảng 1 ỉ năm 2024 cua Ban Kinh tê - Nqán sách Hội đông nhân dân Thành nhô:
ỹ kiến thảo luận ĩhọng hhât ciỉữ các đại biêu Hội đắrịỆ nhân dán Thành pho tại
kỳ họp.

ỘUYẾT nghĩ:

Điều 1. Bải l>ỏ toàn ÍJỘ Nghi quyết

Bải bồ toàn bộ Nghị quvết số 12/2019.''NQ-H0NDngày 06 tháng 10 nầni 20] 9
cùa Hội đông nhân dân Thảnh phô vô ban hânh múc thu lệ phí cấp mới (đãng ký
lân đâu tạì Việt Nam) giẫy đãng kỷ kèm theo biên sô phương liện giao thông cơ giới
đường bộ trên địa bàn Thành phổ Hồ Chi Minh.

Điều 2. Điều khoan thi hành

Nghị quyết nủỵ đã dược Hội đong nhân dân Thành pỉiố Hồ Chí Minh khóa X
Kỳ họp thứ mười chín thông qua ngày 14 (háng 11 năm 2024 và có hiệu lực tù
ngày 24 tháng 11 năm 2024.:.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Lệ